[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

от 25 октября 2019 г.                                    № 261 -од                                                    п. Эгвекинот

Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2019-2020 учебном году

в образовательных организациях городского округа Эгвекинот

В целях реализации Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации и министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года №96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального образования и учебных пунктах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций (Голохвастова Н.С., Быличкин А.Н., Чоботар О.П.):

1.1.  Организовать в 2019-2020 учебном году обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы  в рамках изучения предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»;

 1.2. Строго руководствоваться Инструкцией об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального образования и учебных пунктах, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. N 96/134;

1.3.  Обеспечить материально-техническое оснащение образовательных организаций для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы;

1.4. При подведении итогов учебных сборов обратить особое внимание на пункт 53 Инструкции, предусматривающий выставление оценок по результатам их прохождения;

1.5.  До 1 июля 2020 года представить справку-доклад об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в отдел образования и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики городского округа Эгвекинот.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

начальника Управления социальной политики

городского округа Эгвекинот

                В.Э. Зеленский
К приказу  Управления социальной политики городского округа Эгвекинот от             25 октября  2019 г. № 261-од «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2019-2020 учебном году в образовательных организациях городского округа Эгвекинот».

Подготовил:

Жукова Н.А.
Ознакомлены:

Голохвастова Н.С.

Быличкин А.Н.

Чоботар О.П.
Разослано: МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»,  МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»,                        МБОУ «ЦО с. Рыркайпий».